PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                      №_________

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 30 марта 2011 года № 92 «Об утверждении Положения об  управлении  строительства администрации муниципального
образования Каневской район»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета муниципального образования Каневской район от 28 апреля 2016 года №54 «О структуре администрации муниципального образования Каневской район Каневской район», в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 25  Устава муниципального образования, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести  в решение Совета муниципального образования Каневской район от 30 марта 2011 года № 92 «Об утверждении Положения об управлении строительства администрации муниципального образования Каневской район»  (с изменениями от 29 марта 2012 года № 193, 13 марта 2014 года № 332, от 30 марта 2016 года № 47, от 25 мая 2016 года № 60) изменения, дополнив подпункт 2.3.4. пункта 2.3 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности управления» абзацем  следующего содержания: «- заполнение и выдача выписки из лицевого счета жилых помещений», а также дополнить  подпункт 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности управления»:
«- муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования Каневской район;

- муниципальный контроль в  области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

- предоставление муниципальной услуги «Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы».
 2. Рекомендовать администрации муниципального образования Каневской район возложить полномочия по государственной регистрации изменений в Положение об управлении строительства администрации муниципального образования Каневской район  на начальника управления Бубно Сергея Николаевича.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-ную комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промыш-ленности Совета муниципального образования Каневской район.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун

_97566796.unknown